DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Folha: 003
* Empresa: CARITAS DIOCESANA DE JUNDIAI
mdnaa CNPJ: 02.073.048/0001-55 Periodo Encerrado em 31/12/2022

2022 2021

RECEITAS
RECEITAS ORDINARIAS

RECURSOS COM RESTRIGAO

RECURSOS PUBLICOS - TC / TF

RECURSOS PRIVADOS COM RESTRIGAO

RECURSOS SEM RESTRIGAO

DOAGOES DE PESSOAS FISICAS
DOAGOES DE PESSOAS JURIDICAS

RECEITAS DE EVENTOS
RECEITAS GERAIS
TRABALHO VOLUNTARIO
RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS - RP
RECEITAS FINANCEIRAS - RR
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
ISENGOES USUFRUIDAS
ISENGOES USUFRUIDAS
ISENGOES FEDERAIS
ISENGOES MUNICIPAIS

TOTAL RECEITAS

M | DA SILVA CONTABILIDADE

767.073,26 CR
684.940,89 CR
269.284,91 CR
256.284,91 CR
13.000,00 CR
415.655,98 CR
16.696,88 CR
162.714,03 CR
14.235,76 CR
164.887,76 CR
5§7.121,66 CR
13.300,33 CR
13.300,33 CR
1262331 CR

677,02CR

68.832,04 CR
68.832,04 CR
65.820,93 CR

3.011,11CR

767.073,26 CR

§23.079,23 CR
457.140,18 CR
132.796,80 CR

132.796,80 CR

324.343,38CR
48.605,10 CR

146.119,82 CR

118.370,56 CR
11,247,890 CR
6.977,70 CR
6.877,70CR
6.758,60 CR
21910 CR
13.618,92CR
13.518,92CR
13.518,92CR
45442 43 CR
4544243 CR
44.638,04 CR
804,38 CR

§23.079,23CR



DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
Folha: 004

* Empresa: CARITAS DIOCESANA DE JUNDIAI

Caritas Di

swandm  CNPJ: 02.073.048/0001-55 Periodo Encerrado em 31/12/2022

2022 2021
DESPESAS 729.629,37 DB 401.883,47 DB
DESPESAS RECURSOS PROPRIOS S/RESTRIGAO 395.139,94 DB 216.973,81 DB
SERV CONV FORT VINCULOS 84.488,21 DB 73.897,90 DB
REMUNERAGAO PESSOAL 52.105,40 DB 50.660,35 DB
BENEFICIO PESSOAL 11.488,63 DB 10.068,08 DB
ENCARGOS SOCIAIS 17.172,53 DB 7.949,25 DB
DESPESAS GERAIS 3.700,05 DB 4.194,17 DB
PRESTADORES DE SERVIGOS 21,60 DB 1.026,04 DB
OFICINAS OP VIDA NOVA ARTESANATO 831,21 DB 164,86 DB
DESPESAS GERAIS 831,21 DB 164,85 DB
ATIVIDADES SOCIOESPORTIVAS - RECR E LAZER 15.736,77 DB
REMUNERAGAO PESSOAL 16.386,07 DB
DESPESAS GERAIS 361,70 DB
PROG. INSERGAO NO MUNDO DO TRABALHO 33.537,12DB 2.760,80 DB
PRESTADORES DE SERVIGOS 11.845,12 DB 2.760,80 DB
DESPESAS GERAIS 3.062,00 DB
REMUNERAGAO DE PESSOAL 18.630,00 DB
PROJETO CAMINHOS DE SOLIDARIEDADE 7.685,03 DB 1.834,20 DB
DESPESAS GERAIS 7.685,03 DB 1.834,20 DB
OFICINAS COZINHA RENRIQUECIDA 473,01 DB
DESPESAS GERAIS 473,01 DB
CAMPANHAS EMERGENCIAIS 55.977,16 DB 47.523,19 DB
ATENDIMENTO A COMUNIDADE 56.277,16 DB 47.523,19 DB
AuUXiLIO 700,00 DB
ARTICULAGAO PASTORAIS SOCIAIS - DIOC JDI 619,27 DB
DESPESAS GERAIS 519,27 DB 519,27 DB
FEIRA DA SOLIDARIEDADE 1.322,09 DB
PRESTADORES DE SERVIGOS 1.200,00 DB
DESPESAS GERAIS 122,09 DB
INTEGRAGAO CARITAS - BRAS E REG SP 1.212,00 DB 1.100,00 DB
DESPESAS GERAIS 1.212,00 DB 1.100,00 DB
CAPTAGAO E COMUNICAGAO 2.286,54 DB 4.299,99 DB
BAZAR DE ROUPAS 73,99 DB
SHOW DE PREMIOS 384,56 DB
DIVULGAGAO 1.826,99 DB 4.299,99 DB
FORMAGAO E VOLUNTARIO 496,00 DB
ENCONTRO REDE CARITAS PAROQUIAL 495,00 DB
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DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
Folha: 005
* Empresa: CARITAS DIOCESANA DE JUNDIAI

Comdnam CNPJ: 02.073.048/0001-55

Cs

Periodo Encerrado em 31/12/2022

2022 2021
INFRAESTRUTURA GERAL 183.754,59 DB 84.907,88 DB
VEicULO 12.939,13 DB 5.488,29 DB
CC SAO FRANCISCO DE ASSIS 2455561 DB 9.645,25 DB
RECURSOS MATERIAIS 9.469,85 DB 1.597,58 DB
EV INTEGRAGAO E CONVIVIO COMUNITARIO 12.438,60 DB
PRESTADORES DE SERVIGOS 37.346,88 DB 36.069,20 DB
DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 24.238,44 DB 19.006,34 DB
IMPOSTO, TAXAS E CONTRIBUIGOES 2.012,71 DB 546,88 DB
DESPESAS FINANCEIRAS 3.632,81 DB 2.316,44 DB
TRABALHO VOLUNTARIO 67.121,56 DB 11.247,90 DB
PROJETO ACALANTO, ESCUTAS E VIVENCIAS 7.317,94 DB
DESPESAS GERAIS 424,80 DB
REMUNERAGAO PESSOAL 6.893,14 DB
DESPESAS RECURSOS PUBLICOS - TC / TF 265.667,39 DB 139.520,02 DB
PROJETO SCFV - PMJ / CMAS 167.966,64 DB 139.520,02 DB
REMUNERAGAO PESSOAL 126.483,63 DB 108.993,67 DB
BENEFICIOS PESSOAL 16.444,19 DB 10.303,08 DB
ENCARGOS SOCIAIS 9.641,80 DB 8.100,456 DB
DESPESAS GERAIS 2.203,50 DB 3.134,82 DB
PRESTADORES DE SERVIGOS 5.193,62 DB 8.988,00 DB
PAPI - ACALANTO, ESCUTAS E VIVENCIAS 107.690,76 DB
REMUNERAGAO PESSOAL 46.775,88 DB
BENEFICIOS PESSOAL 1.976,78 DB
ENCARGOS SOCIAIS 3.854,68 DB
DESPESAS GERAIS 28.743,31 DB
PRESTADORES DE SERVIGOS 26.341,20 DB
ISENGOES USUFRUIDAS 68.832,04 DB 45.389,64 DB
ISENGOES USUFRUIDAS 68.832,04 DB 45.389,64 DB
ISENGOES FEDERAIS 66.820,93 DB 44.638,04 DB
ISENGOES MUNICIPAIS 3.011,11 DB 751,60 DB
TOTAL DESPESAS 729.629,37 DB 401.883,47 DB
SUPERAWVIT DO EXERCICIO........ooovomeieriiee st eess st e s 37.443,89 CR 121.195,76 CR
Jundiai, 31 de Dezembro de 2022.
i) K\

Contador
CRC: 15P143439
CPF: 055.464.878-44
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PE. JOAQUIM DE S
Diretor Presidente
CPF:134.875.

128-23




